
 PATVIRTINTA 

Panevėžio r. Dembavos 

    progimnazijos direktoriaus  

2017 m. rugsėjo 15 d. 

įsakymu Nr. V1-178 

 

 

PANEVĖŽIO R. DEMBAVOS PROGIMNAZIJOS 

MOKINIO UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Dembavos progimnazijos mokinio uniformos dėvėjimo tvarkos aprašas nusako 

mokinio uniformos dėvėjimo tvarką. 

2. Uniformos dėvėjimas yra mokinio pareiga, tai – pagarbos išraiška mokymo įstaigai, 

bendramoksliams, pedagogams. 

3. Mokiniai, lankantys Dembavos progimnaziją, privalo dėvėti Progimnazijos tarybos 

patvirtintą tvarkingą mokinio uniformą. 

4. Uniforma dėvima kiekvieną dieną. 

 

II. MOKINIO UNIFORMA 

 

5. Mokinio uniforma – tai nustatytos spalvos ir modelio drabužių rinkinys. 

   6. Uniforma yra kasdienė ir šventinė. 

7. Kasdienė uniforma dėvima darbo dienomis visą mokslo metų laikotarpį.  

Kasdienę uniformą sudaro:  

7.1. berniukams: 

● mėlynos spalvos megztinis su baltais siūlais išsiuvinėtu užrašu „DEMBAVOS 

PROGIMNAZIJA“; 

● tamsios spalvos klasikinės kelnės arba įvairių atspalvių mėlyni/juodi klasikiniai 

džinsai be aksesuarų;  

● geltonos arba baltos spalvos (ilgomis ar trumpomis rankovėmis) be piešinių ir be 

užrašų marškinėliai/marškiniai, golfas;  

● šiltuoju sezonu dėvimi geltoni arba balti polo/sportiniai marškinėliai be piešinių ir be 

užrašų vietoj megztinio. 

7.2. mergaitėms: 

● mėlynos spalvos megztinis su baltais siūlais išsiuvinėtu užrašu „DEMBAVOS 

PROGIMNAZIJA“; 

● sarafanas ar sijonas arba tamsios spalvos klasikinės kelnės arba įvairių atspalvių 

mėlyni/juodi klasikiniai džinsai be aksesuarų; 

● geltonos baltos spalvos marškiniai arba marškinėliai/palaidinė be piešinių ir be 

užrašų (ilgomis ar trumpomis rankovėmis), golfas; 

● šiltuoju sezonu dėvimi geltoni arba balti polo/sportiniai marškinėliai be piešinių ir be 

užrašų vietoj megztinio. 

8. Šventinė uniforma dėvima Mokslo metų pradžios šventėje, valstybinių 

progimnazijos švenčių renginiuose, atstovaujant progimnazijai oficialiuose renginiuose 

(olimpiadose, konkursuose, šventėse) rajone, regione ar šalyje, progimnazijoje lankantis 

kviestiniams svečiams ir kitais progimnazijos direktoriaus įsakymu nustatytais atvejais. 

9. Šventinę uniformą sudaro: 

9.1. berniukams: 

● mėlynos spalvos megztinis su baltais siūlais išsiuvinėtu užrašu „DEMBAVOS 

PROGIMNAZIJA“; 



2 

 

● prie megztinio segimas Dembavos progimnazijos ženkliukas; 

● tamsios spalvos klasikinės kelnės arba mėlyni/juodi klasikiniai džinsai; 

● balti marškiniai arba marškinėliai be piešinių ir be užrašų (ilgomis ar trumpomis 

rankovėmis); 

● juodos arba tamsiai mėlynos vienspalvės kojinės.  

9.2. mergaitėms: 

● mėlynos spalvos megztinis su baltais siūlais išsiuvinėtu užrašu „DEMBAVOS 

PROGIMNAZIJA“; 

● sarafanas arba sijonas, balti marškiniai arba marškinėliai/palaidinė be piešinių ir be 

užrašų (ilgomis ar trumpomis rankovėmis); 

● prie megztinio arba sarafano segimas Dembavos progimnazijos ženkliukas; 

● vienspalvės (balto arba kūno spalvos) pėdkelnės. 

 

III. MOKINIO UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKA 

 

10. Mokiniai progimnazijoje privalo dėvėti uniformą, kuri visada turi būti švari ir 

tvarkinga. 

11. Negalima uniformos puošti segėmis, grandinėlėmis ar kitais aksesuarais. 

12. Draudžiama su uniforminiu megztiniu dėvėti sportines, laisvalaikio kelnes, 

tampres. 

13. Progimnazijoje uniformos dėvėti neprivaloma per neformalaus ugdymo 

užsiėmimus, ugdymo plane numatytų netradicinių užsiėmimų (sporto švenčių, talkų, išvykų ar pan.) 

metu.  

14. Jei mokinys dėl pateisinamų priežasčių negali vilkėti uniformos, jo tėvai (globėjai, 

rūpintojai) apie tai informuoja klasės vadovą. 

15. Mokiniui nesilaikant uniformų dėvėjimo tvarkos, klasės vadovas nedelsdamas 

išsiaiškina priežastis, aptaria jas su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais). 

16. Mokiniai, priimti į progimnaziją prasidėjus mokslo metams, iki uniformos 

įsigijimo privalo dėvėti artimos mokinio uniformai spalvos megztinį, mūvėti tamsias kelnes ar 

segėti tamsų sijoną. 

 

IV. MOKINIO UNIFORMOS ĮSIGIJIMO TVARKA 

 

17. Mokinio uniforma įsigyjama mokinių tėvų lėšomis. 

18. Mokinio uniformos užsakomos mokslo metų pabaigoje. „Savito stiliaus“ atstovai 

atvyksta į progimnaziją. 

19. Tėvai, susisiekę su „Savito stiliaus“ atstovais, mokinio uniformą gali užsisakyti 

individualiai, jeigu per mokslo metus uniforma sudėvima.  

20. Mokinio mėlynos spalvos megztukus, su baltu siūlu siuvinėtu užrašu 

„DEMBAVOS PROGIMNAZIJA“, sarafanus, sijonus teikia UAB „Savitas stilius“, Trakų g. 43, 

Šiauliai, LT-76291 (www.savitasstilius.lt). 

21. UAB „Savitas stiliaus“ atstovas derina laiką ir mokinio uniformų užsakymus 

priima progimnazijoje iki birželio 10 d. Uniformas pristato į progimnaziją iki rugsėjo 1 d.  

22. Polo/sportinius marškinėlius galite įsigyti internetinėse parduotuvėse: 

www.printSHOP.lt, www.craftwear.lt.  

23. Dėl išsamesnės informacijos apie mokinio uniformą galite kreiptis į klasės vadovą, 

progimnazijos administraciją tel. (8 45) 59 42 45, (8 45) 59 43 70. 

24. Pretenzijų dėl mokinio megztinių, sarafanų, progimnazijos bendruomenės nariai 

nepriima, todėl tėvai gali kreiptis į UAB „Savitas stilius“. 

25. Išaugtas, bet nenudėvėtas, tvarkingas mokinio uniformas galima dovanoti arba 

parduoti kitiems progimnazijos mokiniams. 

http://www.savitasstilius.lt/
http://www.printshop.lt/
http://www.craftwear.lt/


3 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Su uniformų dėvėjimo tvarkos aprašu klasių vadovai kasmet supažindina mokinius 

(pasirašytinai). 

27. Už uniformų dėvėjimo tvarkos laikymąsi atsakingi mokiniai, tėvai (globėjai, 

rūpintojai), klasių vadovai. 

28. Mokinio uniformos dėvėjimo tvarkos laikymąsi stebi Mokinių taryba, klasių 

vadovai, socialinis pedagogas, progimnazijos administracija. 

29. Dalyko mokytojas, administracijos atstovas, pastebėjęs mokinį be uniformos, jį 

perspėja ir informuoja klasės vadovą. 

30. Mokinio uniformos dėvėjimo tvarkos aprašas gali būti keičiamas, papildomas 

Progimnazijos tarybos sprendimu arba direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į progimnazijos 

savivaldos institucijų pasiūlymus. 

__________________________________ 


